
 

Zápis ze 40. schůze Rady obce konané 9.12.2024 ve 20.00 hod. 

Přítomní: Ing. Lucie Dostálová, Marian Vala, Ing. Josef Pipek 

Omluven: Večeřa L., Kotačka L. 

Program: 

1. Zahájení 
2. Rozpočtové opatření č. 13/2024 
3. Knihovní řád 
4. Sazebník 2025-nakládání s komunálním odpadem 
5. Nájmy pozemků 
6. Směrnice 
7. Závěr 

 
Jednání: 

1. Jednání zahájila starostka ve 20.00 hodin 
 

2. Rozpočtové opatření č. 13/2024 
RO č. 13/2024 ve výši 1.212.600, - Kč. 
 
Hlasování: 3-0-0  

Usnesení č. 2/40 RO: RO schválila rozpočtové opatření č. 13/2024 ve výši 1.212.600, - Kč. 
 
 

3. Knihovní řád 
Žádost Blanky Křížové o aktualizaci Dodatku knihovního řádu ze dne 25.2.2018, která spočívá: 
-     doplnění info služeb knihovny o webové stránky a profil na FB,  
- doplnění rozsahu vypůjčování a podmínek vypůjčování o e-knihy a audioknihy, 
- zrušení poskytování služeb PC a užívání internetu v knihovně, 
- změna otevírací doby v knihovně, 
- oznamování otevírací doby na pobočce na Cyrilově na vývěsní tabuli osadního výboru. 

 
Hlasování: 3-0-0  

Usnesení č. 3/40 RO: RO schválila aktualizaci Dodatku knihovního řádu ze dne 25.2.2018. 
 
 

4. Sazebník 2025-nakládání s komunálním odpadem 
Stanovení výše poplatku za odpad organizacím, návrh ponechat stejné ceny jako byly v roce 
2024. 
 
Hlasování: 3-0-0  

Usnesení č. 4/40 RO: RO stanovila výši poplatků za odpad pro organizace v obci Bory pro rok 2025: 
            tříděný odpad 2.100, - Kč + DPH 
            komunální odpad: 2.700, - Kč + DPH za popelnici o objemu 120 l, 
      4.000, - Kč + DPH za popelnici o objemu 240 l. 
 

 
 

 
 
 



5. Nájmy pozemků       
Prodloužení nájmů pozemků dle záměru č. 8/2024. 
a) Nájem obecní budovy č. p. 40 (bývalá MŠ)-nájem do 31.12.2025. 

 
Hlasování: 3-0-0  

Usnesení č. 5a/40 RO: RO schválila prodloužení nájmu budovy č. p. 40 do 31.12.2025. 
 

b) Nájem ostatních parcel do 31.12.2026. 
- p. č. 25/6 o výměře cca 50 m2, druh pozemku trvalý travní porost, k. ú DB, 
- p. č. 1098/1 o výměře cca 1000 m2, druh pozemku trvalý travní porost, k. ú DB, 
- p. č. 1097 o výměře cca 250 m2, druh pozemku trvalý travní porost, k. ú DB, 
- p. č. 86/1 o výměře cca 150 m2, druh pozemku orná půda, k. ú DB, 
- p. č. 337 o výměře cca 260 m2, druh pozemku trvalý travní prost, k. ú HB, 
- p. č. 39/2 o výměře cca 150 m2, druh pozemku ostatní plocha, k. ú HB, 
- p. č. 1366 o výměře cca 250 m2, druh pozemku lesní pozemek, k. ú HB. 

 
Hlasování: 3-0-0  

Usnesení č. 5b/40 RO: RO schválila prodloužení nájmů pozemků dle záměru č. 8/2024 do 31.12.2026. 
 
 

6. Směrnice 
a) Ve směrnici účetnictví a oběh dokladů dochází k úpravě cen za pronájmy a výpůjčky, 

zrušení kaucí za pronájem KD a půjčení dataprojektoru. 
             Ceny pronájmů s platností od 1.1.2025.  

- Židle/akce             5,79 Kč 
- Stoly/akce           24,79 Kč 
- Promítací plátno/den          57,85 Kč 
- Stan-velký/akce        495,87 Kč 
- Stan-malý/akce         206,61 Kč 
- Dataprojektor/akce        413,22 Kč 
- Zahradní set/akce          49,59 Kč 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 
Hlasování: 3-0-0  

Usnesení č. 6a/40 RO: RO schválila Směrnici účetnictví a oběh dokladů. 
 
 

b) Směrnice o účtování dlouhodobého majetku a zásob a provedení inventarizace 
             Hranice evidenčního majetku se zvyšuje z 500,- Kč na 1.000, - Kč. 
 

Hlasování: 3-0-0  
Usnesení č. 6b/40 RO: RO schválila Směrnici o účtování dlouhodobého majetku a zásob a provedení 
                                       inventarizace. 
 
Jednání ukončila starostka obce ve 22.00 hod. 
 

 

 

 

Ing. Josef Pipek     Ing. Lucie Dostálová 
     místostarosta obce    starostka obce 

 


